A nondum vigenariam, cum pacis legibus, posteriore thoro sibi tam seni copulat. Moxque vita functus, cum Anna connubii uxoris [f., uxore] prioris in Dionysiana jacet, nullis ex se liberis maribus relictis. Unde Francisco Valesio Angolismorum duci jus obtigit regium; qui Claudiæ Ludovici filie priori nupserat. Primus itaque hujus nominis regnat quinqagesimus septimus; sub quo Garinea resiguatione a Leone X expedita, Joannes Ribaldus trigesimus quartus, lubens cathedram ascendit. Rothomagi a Tussano archipræsule consecratus. Statim Garinus, vir optimus, morbo apopleticō extinctus, caliginosam Beccensibus eclipsim, annis longioribus ferendam, relinquit; cuius pios cineres in medio choro lugubri pompa collocant, pridie Nonas Aprilis. Qua B die annua supplicatione revocatur ejus obitus memoria. Sicque Ribaldo pastore speciosa templi porticus, quam vivens Garinus erigendam conducerat, ingeniose perficitur. Verum moribus hic junior quam ut præsens expostularet negotium, per Adrianum cardinalem Brysium Constantianum antistitem, nescio quo jure, exturbatus, creata pensione, cathedram cedit. Tamen, quantum conjectura licet augurari, et ut rumor apud nos percrebuisse potuit, archiprior Balleolus, vel quia hujus felicibus auspiciis invidebat, vel quia eum monasterio perniciosum metuebat, litteris Franciscum regem monet. Nec diu pausat res. Adrianus, apostolico munere a Francisco in commendam admissus, præmissis Beccum satellitibus, bonam fratrum partem in prioratus expellit C (non enim deerant qui Ribaldi partes tutarentur) alios intus vinculis fatigans. Interea Rothomagum natale solum repetens Ribaldus cum magna auri, argenti, tapetum, vasorumque cælatorum suppellebit, noctu sublata (nec a vasibus quidem sacris abstinentis) discedit. Atque id saniore quidem consilio factum, regium fuorem si cum tali viro contenderet sibi conflare veritus; se præterea sciens suis cum coenobitis odiosum, ut pole qui moribus junior, tanti conflictus causam præbueret. Inde Vallimontis coenobii in Caletano regimen adeptus locum ipsum Beccensibus spoliis, renovato ædificio, reddit insignem. Novum inibi arctumque **30** magis vivendi rigorem introducere tentans, suis id ægre ferentibus, in Rothomagensi parlamento frustra litigat.

D Adrianus vero post biennium Beccum deserens, affixa claustro virginis Mariae Christum lactantis imagine, Fiscani sedet. Succedit Becci Joannes Dunesius Aurelieensis cardinalis, cuius supra meminimus, vir mansuetus, ac suapte natura, in ecclesiasticis gerendis dexterimus, abbatum ordine tri-